
2022-073 Liquidación crédito

andres henao <henaoidarraga@yahoo.com>
Mié 24/04/2024 11:56 AM
Para:​Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Quindío - Circasia <j02prmpalcirca@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (169 KB)
2022-096 J2Cir Liquidación crédito.pdf;

Buenos días.

Adjunto memorial dirigido al Juzgado y expediente de la referencia. 

Cordialmente,

ANDRES HENAO
Apoderado parte demandante.



Señor 

JUEZ 2 PROMISCUO MUNICIPAL  

Circasia. Quindío 

 

 

 

Ref: Proceso Ejecutivo Singular N°  2022 – 096 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 

Demandado:  CESAR AUGUSTO MARTÍNEZ GIL 

 

 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 

Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 

Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del Consejo 

Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de la parte 

actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito 

respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito de la 

siguiente forma: 

 

CAPITAL  

$ 

13,700,000       

FECHA inicio liq       

fecha final liq    CAPITAL 13,700,000.00   

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

10 5 2022          

31 5 2022 21 27.53 2.294167 $ 220,010.58 $ 220,010.58 

1 6 2022          

30 6 2022 30 27.14 2.261667 $ 309,848.33 $ 529,858.92 

1 7 2022          

31 7 2022 31 26.76 2.23 $ 315,693.67 $ 845,552.58 

1 8 2022          

31 8 2022 31 26.19 2.1825 $ 308,969.25 $ 1,154,521.83 

1 9 2022       

30 9 2022 30 25.98 2.165 $ 296,605.00 $ 1,451,126.83 

1 10 2022          

31 10 2022 31 26.19 2.1825 $ 308,969.25 $ 1,760,096.08 

1 11 2022          

30 11 2022 30 25.98 2.165 $ 296,605.00 $ 2,056,701.08 

1 12 2022          

31 12 2022 31 41.46 3.455 $ 489,112.83 $ 2,545,813.92 

1 1 2023          

31 1 2023 31 43.26 3.605 $ 510,347.83 $ 3,056,161.75 

1 2 2023          

28 2 2023 28 45.27 3.7725 $ 482,377.00 $ 3,538,538.75 

1 3 2023          

31 3 2023 31 46.26 3.855 $ 545,739.50 $ 4,084,278.25 

1 4 2023          

30 4 2023 30 47.09 3.924167 $ 537,610.83 $ 4,621,889.08 



1 5 2023          

31 5 2023 31 45.41 3.784167 $ 535,711.86 $ 5,157,600.94 

1 6 2023          

30 6 2023 30 44.64 3.72 $ 509,640.00 $ 5,667,240.94 

1 7 2023          

31 7 2023 31 44.04 3.67 $ 519,549.67 $ 6,186,790.61 

1 8 2023          

31 8 2023 31 43.13 3.594167 $ 508,814.19 $ 6,695,604.81 

1 9 2023       

30 9 2023 30 42.05 3.504167 $ 480,070.83 $ 7,175,675.64 

1 10 2023           

31 10 2023 31 39.8 3.316667 $ 469,529.44 $ 7,645,205.08 

1 11 2023          

30 11 2023 30 38.28 3.19 $ 437,030.00 $ 8,082,235.08 

1 12 2023           

31 12 2023 31 37.56 3.13 $ 443,103.67 $ 8,525,338.75 

1 1 2024           

31 1 2024 31 34.98 2.915 $ 412,666.83 $ 8,938,005.58 

1 2 2024           

28 2 2024 28 34.97 2.914167 $ 372,624.78 $ 9,310,630.36 

1 3 2024           

31 3 2024 31 33.3 2.775 $ 392,847.50 $ 9,703,477.86 

1 4 2024           

24 4 2024 24 33.09 2.7575 $ 302,222.00 
$ 

10,005,699.86 

        

        

      Interes plazo 1607611 

      otros 443260 

      TOTAL  
$ 

25,756,570.86 

 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 

C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 

T.P. 106.826 C.S.J. 


